KERKESE
PER SHPREHJE INTERSI PER TE KANDIDUAR NE POZICIONIN VAKANT
TE PROKURORIT TE PERGIITHSHEM

Drejtuar : KESHILLIT TE LARTE TE PROKURORISE
TIRANE

Té€ nderuar zonja/zotérinj t& Késhillit t& Larts t& Prokurorisg,

Pasi u njoha me njoftimin tuaj pér paraqgitjen e shprehjes sé interesit pér té
aplikuar pér pozicionin vakant té Prokurorit t& Pérgjithshém, mé lejoni t’ju
drejtohem me kété kérkesé Per t&€ marré parasysh kandidaturén time.

Uné quhem Fatjona Memgaj, aktualisht kryej detyrén e Prokurores s
Prokurorisé prané Gjykatés sé Apelit, Tirané. Jam nxitur pér té€ aplikuar né
vendin vakant t& Prokurorit t& Pérgjithshém nisur nga pérvoja ime e gjaté si
prokuror dhe népunés civil i nivelit t& larté drejtues, vlerésuar maksimalisht pér
korrektésiné dhe ushtrimin e ¢do detyre t& ngarkuar me dinjitet dhe né respekt t&

etikés sociale dhe profesionale.

Kam studiuar pér shumé vite ligj, kam mbaruar Fakultetin e Drejtésisé né vitin
1999 dhe Shkollén e Magjistraturés né vitin 2002 na profilin prokuror me
rezultate maksimale. Falé bursés Chevening t& ofruar nga ambasada britanike né
Tirané kam arritur té pérfundoj studimet Master of Law (LLM) né vitin 2008 n&
Universitetin e Londrés Lindore dhe pas disa vitesh studimi kam pérfunduar
studimet e doktoraturés né Universitetin e Middlesex t& Londrés (part-time) me

bursé t€ ofruar nga vet& universiteti.

Me mbarimin e studimeve t& vitit t& dyté t& Shkollés s& Magjistraturés jam
dekretuar si Prokuror né stazh prané€ Prokurorisé sé Rrethit Gjyqésor Tirang ng
tetor t€ vitit 2001 dhe me pérfundimin e ciklit t€ ploté t& studimeve né Shkollén
e Magjistraturés né tetor 2002 jam dekretuar Prokuror pran€ késaj prokurorie,
detyré qé e kam mbajtur deri né& fund t€ vitit 2008. Kam punuar né seksione té
ndryshme té késaj prokurorie, por pjesén mé t& madhe t& viteve i kam kaluar si
pjesé e Task-Forcés sé paré kundér krimit né ekonomi dhe korrupsionit t&
krijuar né prokuroring shqiptare, drejtuar nga prokurori z. Llambi Bako. Si pjesé
e késaj Task-Force jam ndér prokurorét e paré q& kang aplikuar metodén
speciale t€ hetimit, q& sapo ishte parashikuar né Kodin e Procedurés Pen '
bashképunim me policinég e shtetit,




JUI‘.I‘d{ke e Kgordinimt Ligjor, njésia mé e madhe organizative e administratés sé
kétij institucion, detyré té cilén e kam mbajtur deri mé daté 11 Janar 2013

Si pjesé e administratés publike i jam nénshtruar vierésimeve periodike nga
eprori i drejpéerdrejté dhe jam vlerésuar me vlerésimin maksimal qé mund té
marré njé nénpunés civil, q& &shté “Shumé Mire”. ME daté 11 Janar 2013 jam
doréhequr me vullnetin tim nga kjo detyré duke u eméruar Drejtore e Kabinetit
t€ Prokurorit t& Pérgjithshém. E kam ushtruar kéte detyré pér teté muaj, ku nga
Qershori deri mé | Shatator t& vitit 2013 kam qéné e komanduar.Gjaté késaj
kohe kam kryer me korrektési detyrat e ngarkuara nga ligji,veganérisht jam
angazhuar nég proceset e raportimit t& Prokurorisé né kuadér t& integrimit t&
Shqipérisé né Bashkimin Europian, pér kété¢ kam marré pjesé dhe né takimet
ndérinstitucionale brenda dhe jasht&¢ Shqipérisé. Gjithashtu kam qéné pjesé e
grupit t& punés pér reformén né drejtésiné penale, q& funksiononte né vitin 2013
pran€ Ministrisé s& Drejtésisé, grup qé asistohej dhe nga misioni OPDAT.,

Nga Shtatori i vitit 2013 deri mé sot kryej detyrén e Prokurorit t& Prokurorisé sé
Apelit, Tirané. Jam vlerésuar “Shumé Miré” nga titullari i institucionit pér gjaté
gjithé kohés qé kam ushtruar kéts detyré. Me vendimin nr.16, daté 3.5.2018 té
Komisionit t& Pavarur t& Kualifikimit jam konfirmuar né detyré me vlerésimin
pér aftési profesionale t& “nivelit t& larts”.

Gjaté gjithé kétyre viteve kam punuar gjithashtu si lektor (part-time) i s& drejtés,
né universitete shtetérore e private, si ekspert i trajnimit vazhdues prang
Shkollés s& Magjistrturés nga viti 2010, ku jam trajnuar dhe si ekspert i
ekspertéve. Kam qéné gjithashtu anétare e Bordit Drejtues té Shkollés sg
Magjistraturés, Bordit té Mbikqyrjes sé Ekzekutimit t& Vendimit t& Dénimeve
Penale, si pjesé e funksionit tim si drejtor juridik, Késhillit Pedagogjik t&
Shkollés s& Magjistraturés dhe aktualisht jam anétare e Késhillit t& Emérimeve
né Drejtési.

Gjaté gjithé karrierés sime jam pérpjekur dhe besoj ia kam arritur t& kryej
detyrén time me profesionalizém, nder dhe dinjitet duke respektuar lirité dhe t&
drejat e qytetaréve dhe interesin publik.

Duke besuar se do t& merret né konsideraté kérkesa ime dhe duke ju falende
paraprakisht pér kohén e angazhimin tuaj,

Me fespekt, Tirang, me 26.4.2019
Fatjona Memgaj

feruce




